PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO
EM DESIGN NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2023

EDITAL PPGD Nº 04/2023

DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA PARA OS PROCEDIMENTOS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Design da Escola de Design da Universidade do
Estado de Minas Gerais (UEMG) torna público o cronograma para os procedimentos de
heteroidentificação, pela comissão do processo seletivo 2023.

 O candidato deverá apresentar documento de identificação original com foto e Anexo 13 enviado
no ato da inscrição.

O procedimento de Heteroidentificação será realizado na sala de reunião – 11º Andar da Escola de
Design / UEMG – Rua Gonçalves Dias 1434 – Lourdes, com início às 14:00hrs por ordem de chegada.

MESTRADO EM DESIGN

INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO

M-009 14/07/2023 14:00

M-046 14/07/2023 14:00

DOUTORADO EM DESIGN

D-018  14/07/2023 14:00

Belo Horizonte, 13 de julho de 2023.

Prof. Dr. Sérgio Antônio Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Design